
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
м. Київ

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми на 2020рік

Відповідно до Закону України від 17 вересня 2020 року № 909-ІХ «Про 
внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 
рік», розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2020 року 
№ 1176-р «Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету,
передбачених Міністерству енергетики на 2020 рік» та Правил складання 
паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених 
наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098 «Про 
паспорти бюджетних програм», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами), 
н а к а з у ю:

Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики України за КПКВК 2401010 «Загальне керівництво та управління у 
сфері енергетики», затвердженого наказом Міністерства енергетики України 
від 20 серпня 2020 року № 524, виклавши його у новій редакції, що додається.

В.о. Міністра Ольга БУСЛАВЕЦЬ

71304.11.2020

(підписано КЕП)



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджет}')

ВІД _____________________________________________________ jSfo

(у редакції наказу Міністерства енергетики України

від " ______  ________________  _______ р. _______________)

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

1. 240 Міністерство енергетики України

2 .

(КПКВКДБ)

2401000

(найменування головного розпорядника)

Апарат Міністерства енергетики України

о
J .

(КПКВК ДБ) 

2401010

(найменування відповідального виконавця)

0434 Загальне керівництво та управління у сфері енергетики
(КПКВКДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 209 642,1 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 200 893,4 тис. гривень.

та із спеціального фонду - 8 748,7 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 14.09.1999 № 1039-XIV "Про угоди про розподіл продукції";
Постанова КМУ від 27.05.2020 № 425 "Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої влади";
Постанова КМУ від 17.06.2020 № 507 "Про затвердження Положення про Міністерство енергетики України";
Постанова Кабінету Міністрів України від 11.10.2016 № 710 "Про ефективне використання державних коштів" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 01.08.2013 № 644 "Про утворення Міжвідомчої комісії з організації укладення та виконання угод про розподіл продукції" (зі 
змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 18.08.2017 № 647 "Деякі питання реалізації комплексної реформи державного управління" (зі змінами);

Міністерство енергетики України 
№26/1.6-18.5-22793 від 29.10.2020 
Демченков Я.С. (В.о. ЗАСТУПНИК 
МІНІСТРА ЕНЕРГЕТИКИ ) 29.10.2020 
16:05



Розпорядження Кабінету Міністрів України від 06.06.2018 № 497-р "Про затвердження плану заходів з реалізації етапу "Реформування енергетичного сектору (до 2020 року 
Енергетичної стратегії України на період до 2035 року "Безпека, енергоефективність, конкурентоспроможність";
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 28.09.2020 № 1176-р "Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству енергетики на 201 
рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Менша кількість українців перебуває за межею енергетичної бідності та підвищено енергоефективність економіки

Українські споживачі та український бізнес сплачують справедливу ціну за якісні енергетичні товари

З Українцю не загрожують ризики залишитись без енергозабезпечення

7. Мета бюджетної програми:

Реалізація державної політики у сфері паливно-енергетичного комплексу
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Забезпечення формування та реалізація державної політики у електроенергетичному, ядерно-промисловому, вугільно-промисловому, торфодобувному,
нафтогазовому та нафтогазопереробному комплексах

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

і Забезпечення виконання функцій у сфері паливно-енергетичного комплексу 198 747,9 198 747,!
2 Сплата щорічного внеску на діяльність Центр)’ передового досвіду НАТО з питань енергетичної безпеки 644,6 644,(
3 Видатки на утримання представника України щодо забезпечення діяльності Центру передового досвіду НАТО з питань 

енергетичної безпеки, пов'язані з довготерміновим відрядженням
0,9 0,!

4 Організація та проведення конкурсів на укладання угод про розподіл вуглеводнів 6 770,1 6 110,
5 Утримання та облаштування бюджетних установ за рахунок коштів, отриманих за оренду майна бюджетних установ 1 978,6 1 978,(
б Проведення комплексу заходів з технічного захисту' інформації 1 500,0 1 500,(

Всього 200 893,40 8 748,70 209 642,1(
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
цільової

програми



з
11 Результативні показники бю дж етн ої програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат
1 Кількість штатних одиниць од. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 
05.04.2014 №85, 
внутрішній облік

373,0 3'

2 Кількість відряджень в межах України та за кордон од. Плани роботи, 
операційний план 

діяльності 3 
внутрішнього аудиту

50,0

3 Кількість службових легкових автомобілів од. Постанова Кабінету 
Міністрів України від 

26.12.2011 №1399. 
внутрішній облік

1,0

4 Кількість підвідомчих установ, організацій та підприємств од. Мережа підвідомчих 
установ і організацій

23,0

5 Площа приміщення, яка здається в оренду KB. м. Договори оренди 
нерухомого майна, 

що належить до 
державної власності

791,0 7'

6 Кількість міжнародних організацій, в яких набуто членство Україною, що потребує 
сплати членських внесків

од. Указ Президента 
України "Про 

Стратегію 
національної безпеки 

України" від 
26.05.2015 №287/2015

1,0

7 Кількість представників України, що здійснюють забезпечення діяльності Центру 
передового досвіду НАТО з питань енергетичної безпеки

чол. В і іутрішньогосіюдарс 
ький облік

1,0

2 п р од ук ту
1 Кількість прийнятих і опрацьованих звітів фінансово-господарської діяльності 

установ, організацій та підприємств, що належать до сфери управління 
Міністерства

ПІТ. Бухгалтерська та 
фінансова звітність

1 192,0 1 1е,

2 Кількість розглянутих і підготовлених нормативно-правових актів та 
законопроектів

шт. Внутрішньогосподарс 
ький облік

130,0 і:

3 Кількість конкурсів на укладення угод про розподіл продукції ПІТ. Журнал реєстрації 3,0

4 Кількість затверджених фінансових планів підвідомчих економічно активних 
підприємств (установ, організацій)

од. Внутрішній облік 82,0



5 Кількість підготовлених та опублікованих Звітів Ініціативи прозорості видобувних 
галузей України

од. План закупівель 
узгоджений із 

Світовим банком, 
акт виконаних робіт

1,0

6 Кількість вугільних підприємств, іцо не можуть ефективно вести
фінансово-господарську діяльність та по яким у поточному році завершуються 
роботи за проектами ліквідації у повному обсязі

од. І Ілан-графік 
завершення робіт з 
підготовки шахт до 

ліквідації, 
управлінський облік

6,0

7 Кількість придбаного ліцензійного програмного забезпечення (захист від зовнішніх 
атак для програмно-апаратного комплексу CISCO FRP 2110)

од. Договір закупівлі. 
Акт

прийому-передачі

2,0

8 Кількість розроблених захищених технічних завдань на побудову комплексної 
системи захисту інформації на автоматизовану систему класу "3" для обробки 
державних інформаційних ресурсів в інформаційно-телекомунікаційній мережі 
Міненерго

од. Договір закупівлі. 
Акт

прийому-передачі

3,0

9 Кількість створених комплексних систем захисту інформації в автоматизованій 
системі класу "1" для обробки службової інформації

од. Договір закупівлі, 
Акт

прийому-передач і

1,0

10 Кількість придбаного ліцензійного антивірусного програмного забезпечення 
(захист від шкідливого програмного забезпечення)

од. Договір закупівлі, 
Акт

прийому-передачі

1,0

3 еф ек т и в н о ст і

1 Середня вартість людино-дня відрядження гри. Внутрішньогосподарс 
ький облік

1 052,0

2 Надходження від участі у конкурсах на укладення угод про розподіл продукції тис.грн. Постанова Кабінету 
Міністрів України

300,0

3 Кількість опрацьованих фінансових планів підвідомчих економічно активних 
підприємств ( установ, організацій) на 1 виконавця (5 осіб)

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

16,0

4 Середня вартість придбаного ліцензійного програмного забезпечення (захист від 
зовнішніх атак для програмно-апаратного комплексу CISCO FRP 2110)

тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

249,0

5 Середня вартість розроблених захищених технічних завдань на побудову
комплексної системи захисту інформації на автоматизовану систему класу "3" для 
обробки державних інформаційних ресурсів в інформаційно-телекомунікаційній 
мережі Міненерго

тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

221,0

4 як ост і

1 Рівень виконання фінансових зобов'язань України перед Центром передового 
досвіду НАТО з питань енергетичної безпеки

відс. В нутрі ііп і ьогосподарс 
ький облік

100,0

2 Рівень забезпечення діяльності Центру передового досвіду НАТО з питань 
енергетичної безпеки

відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0

3 Рівень вчасно прийнятих і опрацьованих звітів фінансово-господарської діяльності 
установ, організацій та підприємств, що належать до сфери управління Міненерго

відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0

4 Рівень готовності Звіту Ініціативи прозорості видобувних галузей України за 2017 
рік

відс. Акт виконаних робіт 100,0



5 Рівень впровадження комплексу заходів з технічного захисту інформації

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Заступник Міністра 

Погоджено:
Міністерство фінансів України 

Керівник фінансової служби

(Дата погодження)

м.п.

(підпис)

відс. Внутрішньогосподарс 100,0
ький облік

Ярослав ДЕМ ЧЕН КО В

ініціали/ініціал, прізвище

(підпис) ініціали/ініціал, прізвище


